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SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as

normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de

acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2022

Data da Andlise: 31/03/2022
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Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO MONTE

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2022

D1

B.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Receita
Saldo Anterior: 32.469,01
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 192,08
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,30
Receita Total: 32.655,79
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (644978) CARTORIO fevereiro/2022 22/02/2022 237,39 CARTORIO 22 OFiCIO
POLO (644978) ISS fevereiro/2022 10/02/2022 27,83 REFERENTE A DMS Ne
02/2022 001
POLO (644978) LOCAGCAO DE IMPRESSORA |fevereiro/2022 03/02/2022 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (644978) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2022 21/02/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (644978) TELEFONE janeiro/2022 31/01/2022 370,87
1.605,09
Saldo: 31.050,70

Paginaldel
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ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail — francisco.monte@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ - 01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

FEVEREIRO
2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESFM - ESCOLA FRANCISCO MONTE

LR TN i e n s TN M

- N°Processo: Data Abertura:
| P188540/2022

G O e R P e VR et e L e O

| Tipo:
| Prestagao de Contas

RS TR S B R AR A Y LN

. Assunto:
. Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
| Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Deputado Francisco Monte

~ Observacao:
| sem observacdo

g T B P DA RS A AN

ULTIMO DESTINO ig RESPONSAVEL :
SME/CJ Ana Valeria Avila
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2 SOBRAL

ESCOLA DEPUTADO FCO MONTE DE EDUCAGAOQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
RUA FRANCISCO MONTE S/N TAPERUABA-SOBRAL-CE
(88) 3613-6189
E-mail — chicomonte.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 01.896.301/0001-08
INEP- 23026367

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO N° 043/ 2022

Sobral-CE, 08 de marco de 2022.

De: Conselho Escolar Deputado Francisco Monte
Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdao de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
MES de FEVEREIRO/2022, sendo que o RECURSO NAO FOI DEPOSITADO, visto que o processo de
pagamento estava em tramite entre o Setor Financeiro e Tesouraria para conclusdo do repasse mensal.

Atenciosamente,

W

LEANDRO '(E6FILO PEREIRA
DIRETOR DA ESCOLA DEPUTADO FRANCISCO MONTE

Leandro Tedfilo Pereira
Diretor Escolar DNS - 3
Ato - n° 140/2022

Ao~
Ilmo Sr. @U\R ['4":'0

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE

CNPJ: 01.896.301/0001-08

ENDEREGO: RUA FRANCISCO MONTE, S/N — TAPERUABA-SOBRAL-CEARA
INEP: 23026367

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Carmem Rosana Tedfilo, Francisco das
Chagas Ramos Carvalho e Vanuza Avila Rocha depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2022, no
saldo no valor de RS 32.655,79 (trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e
setenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 1.605,09 (mil seiscentos e cinco reais e
nove centavos), que sao de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 08 de marco de 2022.

: ——
CARMEM ROSANA TEGFILO &ﬂ/l/bw &7%\’ /wpéj 1465017-88

Nome Completo (membro) Assinatura RG

FCO. DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO 2250445-92
Nome Completo (membro) RG
VANUZA AVILA ROCHA \/nmm QU(QII Q@Cl\a 2006031045308
Nome Completo (membro) Assinatura RG

// Lz

Presidente do dc/nselho Escolar
LEANDRO TEOFILO PEREIRA
RG 1857624-89

Leandro Tedfilo Pereira
Diretor Escolar DNS - 3
Ato - n° 140/2022




CAILA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI
Conta: 0554 | 003 | 00001546-3

Data: 07/03/2022 - 06:59

Més: Fevereiro/2022

Periodo: 1 -28

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2022 900657 CHEQUE SAC 370,87 D 370,87 D
01/02/2022 727220 RESG AUTOM 370,87 C 0,00 C
. '7/02/2022 900659 CHEQUE SAC 900,00 D 900,00 D
07/02/2022 727220 RESG AUTOM 900,00 C 0,00 C
14/02/2022 500660 CHEQUE SAC 27,83 D 27,83D
14/02/2022 727220 RESG AUTOM 27,83 C 0,00C
21/02/2022 012022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
21/02/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
24/02/2022 300663 CHEQ COMP 237,39 D 237,39D
24/02/2022 727220 RESG AUTOM 237,39 C 0,00cC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: D800 726 0104




CAIA

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

Nome da Agéncia |Cédigo |Operagéo missao I
|[SOBRAL, CE | 0554 _ 5823 07/03/2022
undc ) CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 .508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2022 Cota em: 25/02/2022
| 0.6120 Il 1,1965 Il 3,7853 1,777588 1,788467 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federai SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCI 01.896.301/0001-08 003.00001546-3 02/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 32.469,01C 18.265,765540
Aplicagoes 0,00 0,000000
“esgates 1.605,09D 904,136732
zndimento Bruto no Més 192,08C
IRRF 5,360
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 31.050,70C 17.361,628807
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Vaior R$ Qide de Cotas
01/02 RESGATE 370,870 209,192493
IRRF 1,09D
I0F 0,00
07 /02 RESGATE 900,00D 507,178979
IRRF 2,89D
IOF 0,00
14 /02 RESGATE 27,830 15,662518
IRRF 0,09D
1OF 0,00
21/02 RESGATE 69,00D 38,782979
IRRF 0,26D
IOF 0,00
24 /02 RESGATE 237,39D 133,319762
IRRF 0,97D
10Ok 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
21,99 5,30

Informagoes ao Cotista
u:e da CAIXA e conheg¢a os E- FUNDO.:» 2

o ITnternet

os fundos da CAI)A com mov_unenLacoes’

Acnsse o
Ranking C

fl‘ FOLHA: _06

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail. g) c:)
Z Al <
Servico de Atendimento ao Cotista % RUBRICA '}%
SAC: ndorogo pars Corrcopondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 /

Ouvidoria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474 |https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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0I S.A. - EN RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG. :
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
II:IIIIIIIIIIIII"IIII"II"III"III"II!III'II
CTCE SALVADOR BA PL10
CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE
RUA DEP FRANCISCO MONTE,2
CENTRO
62106-000 - TAPERUABA - CE
Referéncia
AD: 00100145
7213512820 00000 00000000145 30 240122
Telefone Vencimento Total a pagar
(88) 3613-6750 05/02/2022 R$ 370,87
a Resumo da sua fatura
& (o =5 o R ———— R$ 371,83
0I FIXO 371,83
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -0,96
OUTROS VALORES -0,96
2 T
p? n
1. ] R B 1imero 9 PAGO: i ‘é%gZDE
CAIXA ECONOMICA FEDERAL s COM RECURSO DO PM
QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado, Ap
s / ks aum DF 15:07: 34!
31/JAN/2022 / o
b T TERM €170 o ~ORGEN ‘ADﬂ/Fé DESPESAS

OCAL IDADE: SOBRAL
4G, VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0L FIXD - RJ
ALOR DO PAGAMENTO: 370,87
846900000031 708708240300
150362703616 367500122016

loterias

031-700977373-5

viIvd so!.aa;o
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Comp. Bnneo hinda Cl Conta (] Série Cheque n° Qa ,IIS

018 554 b5 030015463 1 AAA 90065/ 5 3F0, 8%
Pm. por estt “pe 5 03001846 4 AAA e

g ue o quantia de ‘Tt—‘cz‘-/‘fff‘if A .}‘- TELTH LEHS & Olrea 71 £ By
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000001397

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao

0

3/02/2022 Competéncia

FEV/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS

0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPF/CNPJ |21.535.796/0001-57 [ Insc.Municipal| 14591 IUF | CE [ Insc. Estadual ] 0
Cidade]SOBRAL [ c.e.P[62050820 | compl Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE E-mail
Endereco COM RUA FRANCISCO MONTE , S/N, S/N TAPERUABA 62106000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.896.301/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT | TOTAL

1 LOCACAQ DE MAQUINA COPIADORA SAMSUNG MENSAL. REFERENTE A JANEIRO 1,00 927,83 927,83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL I 0,00 | IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 927,83
Qutras Retencdes 0,00 Cédigo de Validacdo/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 27,83 6lsjid7bn ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 900,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27,83

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 03/02/22 16:26

ATESTQ QUE Q

Hora da emissa

750 (B 10R 12072

COM RECURS0 DO PMDE
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57 .

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO
MONTE a quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REALIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1397 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ) DE FEUEREIR(O DE 2022.

ANATANA AGUIAR

Mﬁ\-@\ d&%p\)\pf\
21.535.796/0007-57)

A.DEAGAR SOUSA EIREL| - ME
Av. B (CJ CQHAB Il), N° 651

Cohab 11 - CEP: 62.050-820
LsoBraL

- cEeJ
ATESTO QUE O
cnm0 (0302, 120272 _MATERIAL /Q()\.HRQ('
FAGO: Q | 0%, 12022 - S0
: =t . KISERVIGCO N ol
u‘i‘ﬂ 'i‘\uU Do PMDE DESTE QGCUMENTO FGIRECEBIDO E CONFERIDO s FOLHAﬁQ
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SoRR A\ 0
N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009673/2021 Pessona Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
- ‘nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data — nidc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orcamentc e Financas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
;

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAO 0000009673




03/02/2022 13:24 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357. ..

£

d ]
6'
- .‘—‘.Y

v

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
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CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21 535796000157
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: EBG6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




03/02/2022 13:20 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:14/01/2022 a 12/02/2022

Certificagdo Niumero: 2022011405185164206084
Informagao obtida em 21/01/2022 10:46:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html



TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —-ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO FRANCISCO MONTE, QUE ENTRE SI
FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO
FRANCISCO MONTE, inscrito (a) no CNPJ sob N9... 01.896.301/0001-08, com sede na RUA: FRANCISCO
MONTE, TAPERUABA, N: S/N, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA a empresa A
DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro
COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na
forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

_ FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG, com transformadores. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano ate 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

_Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
nodificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas,
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Sen: PREFEITURA DE SOBRAL
%SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricdo Cadastral | Inscric8o do Contribuinte | No. Crédito Vencim Original Parcals VENCIMENTO
=227 26205 2107744| 10/03/2032 | Oniea 10/03/2022 155/2022
Pados do Conlrbuinte CPF VALOR DO IMPOBTO s
CUNSELHU ESCOLAE DERPUTADG FRANCISCO MONTE Py N 3
RUA FRANCISCO MONTE , 8§/N 62106000 CNPJ (+) ATUALIZAGAD 5
TAPERUABA ECBRAL-CE 61 .856.461/6061-08 g
(#) MULTA 0. 00
Classificacao do Contribuinte Localizacdo Cartografica '
00.00.000.0000,000 (+) JUROS
P ERENE  No. 02/ 0,00
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.0Z 2022 001
(+) TX EXPEDIENTE
v ibui o — 0,00
Via d~o contribuinte ) MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio ) ONUS SUCUNBENGITS
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ALTEROSALTDA(MGILAGER
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CARTORIO PINHEIRO MORAIS
CARTORIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE SOBRAL
TABELIA: KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
SUBSTITUTO: MARCOS PAULO RODRIGUES MORAIS

REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
PRENOTACAQ N° 25878 de 22/02/2022 | REGISTRO N° 817 de 22/02/2022

Certifico e dou fé que o documento em papel com 3 paginas, foi apresentado
em 22/02/2022, o qual foi registrado sob n°® 817 em 22/02/2022, no livro
13A folha(s): 277 4 278 deste Cartério na presente data. ATA DA
ASSEMBLEIA GERAL DA UNIDADE EXECUTORA CONSELHO ESCOLAR
DEPUTADO FRANCISCO MONTE DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL. REALIZADA EM' 14/02/2022.

Natureza: ATA

Apresentante: ESCOLA DEPUTADO FRANCISCO MONTE - TAPERUABA -SOBRAL -CEARA
CNPJ/CPF: 01.896.301/0001-08

Valor: Sem Valor Declarado Data do Documento: 14/02/2022

Partes: LEANDRO TEOFILO PEREIRA - 758.908.363-15

SOBgAL/ 2 s\f/e\()()r{w/zozz
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WWOSTA
ESCREVENTE COMPROMISSADA

. r . . b r . . .
Este certificado € parte integrante e inseparavel do registro do documento acima descrito.
Primeira via de Certiddo.

CUSTAS £ EMOLUMENTOS INCIDENTES
N° de Atendimento: 2022022200049
Total de Emolumentos: RS 25,75

CERTIDAQ/SEGUNDA VIAGEGUNDO TRASLAOO) Total FERMOJU: RS 4,85

in 50y ZZ “Z ;2{2:33 Total FRMMP: RS 1.20
@m«:m E E r“JO‘ / / Total FAADEP: R 1,29

™~ IS oe \ 1 .
COM RECURSO O PHDE BuiEmAn
N° ] 2
AAL429417-FS09 - 9 Detalhamento de cobranga / Listagem dos
E , : ) codigos da tabela de emolumentos envolvidos
(1) 005011
SELQ DIGITAL D Corwshea vafado doSeo Dighal *"\)\N Selos Aplicados

AUTENTICIDADE Pridgtat v es n/ponat AAL429417-F909

ORDC.\ADCV DE DESPESAS

RUA JOAQUIM RIBEIRO, SALA 6, CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA PONTE. N° 405 - CENTRO - CEP: 62.011-020 - SOBRAL / CE
Telefone: (_88) 3611-0546
CNPI- 36 641 517/0001.07




JRIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE
JEIRO, SALA 6, CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA Pr
SOBRAL/CE - CEP: 62.011-020
| (_88) 3611-0546
CNPJ: 36.641 517/0001-07
Cliente. ESCOLA DEPUTADO FRANCISCO MONTE.
CpfiCnpy. C1.896 301/0001-08

Pagader ESCOLA DEPUTADO FRANGISCO MONTE
Cpf/Cripj 01896 301/0001-08

27’/0 /20;2 NY: 4“)‘90 Atend 00 02??000049
Cod " Descricas 7

Qtde. Vi Unit \Vr. Total
002001 RECONHECIMENTO DE FIRMA, SINAL QU
2 R$ & 30 R$ 10,60
002002 AUTENTICA(;AO POR FACE CADA DOCIUN
1 RS 3,01 R$ 3,01

002006 ABERTURA DE FIRMA OU SINAL
2 R$ 3,47 R$ 6 94
005001 REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICY
1 R$ 95,63 R$ 956.63
005011 CERTIDAO RESUMIDA
1 R$ 42,19 R$ 42,19
005023 COPIA EM PAFEL FOTOGRAMA MICROFIL
2 R$ 7,17 R$ 14.34
005026 PRENOTAGCAQ
1 R$ 64,68 RS 64,68
Ermolum R$ 18" 18 Cheque R$ 757 39
Fermoju RS 15,94
Selos RS 20,95
FAADEP R$ 911
FRMMP R$9.11
Total R$ 237,39
Total Recebidorg 237 35
Troco R$ 0.00

PAGO: 2] 0| 2l
COM RECURSO L0 PMDE

ENADOWDE DESPESAS

JRIO 2 OFICIO DE REGISTRO CIVIL DA COMARCA DE
EIRO, SALA 6 CENTRO COMERCIAL DORA LUCIA P

SOBRAL/CE - CEP* 62.011-020
| (_88) 3611-0546
CNPJ. 36,641 517/0004-07
Cliente ESCOLA DEPUTADO FRANGISCO MONTE
CpfiCipy 01896 301/0001-08

Pagador ESCOLA DEPUTADO FRANCIS CO MONTE
CpffCip) 01 896 301/0001-08

JZ/(‘ H202Z - NY, 495 ‘“JL, Arcnu -le._OA_:)?LJU(JO“U

Cod Dearm,ao B
Qtde Vi Uit vr Total
002001 RECONHECIMENTO DE FIRMA SINAL OU
2 R$ &30 R$ 10,60
002602 AUTENTICACAD POR FACE CADA DOCUN
1 RS 3 01 R$ 3,01
002006 ABERTURA DE FIRMA OU SINAL
2 R% 3,47 RS 694
005001 REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICA
1 RS 9563 R& 95.63
005011 CERTIDAC RESUMIDA
il R$ 4219 RE 42,19
Q05023 COPIA EM - EL FOTOGRAMA MICROFIL
2 RS 7,17 R$ 14 34
QUE0Z6 PRENOTAGAD
[ Ry 64,68 RS 64,68
f-'m fum R$ 18228 anque R$ 237.39
Fermaoju RS 15.94
Selos R$ 2095
FAADEP R$ 911
FRMME Rm 3 19
Total R$ 237,39
Total RecebidorS 237 36
Troco R$ 0,00
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